

Số: 15 /KH-MTTQ-TTTTN

Gia Lai, ngày 12 tháng 02 năm 2026

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Giải Bóng đá chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2026)

Thực hiện chương trình công tác năm 2026; Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Giải Bóng đá các CLB thanh niên chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2026) với các nội dung, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Lập thành tích chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2026).

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, tăng cường giao lưu, đoàn kết, học hỏi cho đoàn viên thanh niên trong cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh. Qua đó, góp phần đẩy mạnh phong trào rèn luyện thể dục thể thao theo gương Bác Hồ vĩ đại.

- Các đội tham gia thi đấu nghiêm túc, trung thực, thi đấu với tinh thần fairplay, cống hiến cho Ban Tổ chức và khán giả những trận cầu hay, sôi động, hấp dẫn; tổ chức giải phải an toàn, tiết kiệm.

##### 2. Yêu cầu

- Các đơn vị tham gia thi đấu chấp hành nghiêm túc Điều lệ và các quy định của Ban Tổ chức giải.

- Các đội thi đấu trung thực, fairplay; cống hiến cho Ban Tổ chức và khán giả những trận cầu hay, sôi động, hấp dẫn.

- Tổ chức giải phải đảm bảo tính thiết thực, an toàn, tiết kiệm.

#### II. NỘI DUNG: (có Điều lệ giải đấu kèm theo)

- Thi đấu bóng đá nam 05 người (trong đó có 01 thủ môn).

- Các đội chia làm 02 bảng đấu, thi đấu vòng tròn 1 lượt tính điểm để chọn ra 02 đội có thành tích tốt nhất mỗi bảng vào vòng bán kết đá trận tranh hạng ba (có Điều lệ thi đấu kèm theo).

### III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, SỐ LƯỢNG, ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

**1. Thời gian:** từ ngày 20/3 đến ngày 29/3/2026 (*họp bốc thăm chia bảng, phân lịch thi đấu lúc 10h30, ngày 18/3/2026*).

**2. Địa điểm:** Sân bóng đá đá mini nhân tạo Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Gia Lai (*đường Điện Biên Phủ, khu phố 30, phường Quy Nhơn Nam, tỉnh Gia Lai*).

**3. Số lượng:** 08 đội.

**4. Đối tượng:** Là cán bộ, nhân viên, đoàn viên, thanh niên có sức khỏe tốt đang công tác tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh (*không vi phạm pháp luật và bị truy tố trách nhiệm hình sự*) đảm bảo các yêu cầu của Ban Tổ chức đều có thể đăng ký tham gia thi đấu.

### IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

\* **Giải tập thể:**

- Giải nhất: Cúp, huy chương, cờ giải và tiền thưởng.
- Giải nhì: Huy chương, cờ giải và tiền thưởng.
- Giải ba: Huy chương, cờ giải và tiền thưởng

\* **Giải cá nhân:** Giải Vua phá lưới, Thủ môn xuất sắc nhất và Cầu thủ xuất sắc nhất giải đấu.

### V. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh đảm bảo kinh phí để tổ chức giải.

### VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh

- Giao mạng Tổ chức - Hành chính tham mưu xây dựng kế hoạch và chuẩn bị các điều kiện cần thiết tổ chức giải đấu.
- Tham mưu thành lập Ban Tổ chức giải đấu; xây dựng Điều lệ thi đấu.
- Liên hệ mời trọng tài, bình luận viên giải đấu.
- Thiết kế maket, infographic chương trình.
- Liên hệ mời phóng viên báo, đài đến dự và đưa tin cho giải đấu.

#### 2. Các CLB, đơn vị tham gia giải đấu

- Các đơn vị tập luyện và tham gia giải đấu theo kế hoạch và Điều lệ giải quy định.
- Các đơn vị tự túc kinh phí tập luyện, nước uống và các khoản khác đảm bảo cho đội bóng thi đấu.
- Các đội tham gia giải phải nghiêm túc chấp hành điều lệ, nội quy, quy định của Ban Tổ chức. Trong trường hợp xảy ra khiếu nại, tranh chấp thì quyết định của Ban Tổ chức là quyết định cuối cùng.

- Các đội tham gia giải phải nghiêm túc chấp hành điều lệ, nội quy, quy định của Ban Tổ chức. Trong trường hợp xảy ra khiếu nại, tranh chấp thì quyết định của Ban Tổ chức là quyết định cuối cùng.


\* *Thông tin liên hệ:* Đ/c **Trần Thành Hiếu** – Cán bộ Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Gia Lai, điện thoại: **0978.434.605** hoặc liên hệ **Mr Minh:** di động **0905.049.549** để đăng ký tham dự.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Bóng đá chào mừng kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2026), Trung tâm Hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh trân trọng gửi đến các đơn vị triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Ban Công tác Đoàn và TTN;
- BGĐ, các mạng Trung tâm;
- Các CLB, đơn vị tham gia;
- Lưu TTTN tỉnh <sup>(23b)</sup>.

**KT. GIÁM ĐỐC**  
**PHÓ GIÁM ĐỐC**



**Trần Ngọc Quỳnh**